Electrical and Electronic Engineers) одлучило
је да се ова хидроелектрана укључи у листу објеката, проналазака и достигнућа
од општег значаја за развој и историју електротехнике у свету (Станковић,
2005). Прво пробно осветљавање Лесковца изведено је вероватно поводом
празника ослобођења од Турака, 11/24. децембра 1903, а редовна испорука
електричне енергије започела је 1/13. марта 1904- године (Аноним, 1906,
Димитријевић, 2008б).

У "Ђачком напретку" број 11 (друга година) од 15. фебруара 1906. изашао је
чланак Електрично осветљење у Лесковцу (Аноним, 1906).